ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1518  /QĐ-UBND  Sơn Tây, ngày   23   tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án ứng phó thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn huyện Sơn Tây năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai

và Luật Đê điều số 60/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 1486/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Sơn Tây về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022 huyện Sơn Tây;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn huyện Sơn Tây tại Tờ trình số 25/TTr-BCHPCTT ngày 22/6/2022 về

việc xin phê duyệt phương án phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện

Sơn Tây năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này phương án ứng phó thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn năm 2022 trên địa bàn huyện Sơn Tây.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trực tiếp tổ chức triển khai

thực hiện Phương án này; đồng thời theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện có hiệu quả các biện pháp triển khai công tác ứng

phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022 theo Phương án được duyệt; thường

xuyên tổng hợp báo cáo cho UBND huyện về tình hình công tác ứng phó thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn huyện và tại các địa phương để theo dõi, chỉ

đạo kịp thời.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể

thao huyện thường xuyên tuyên truyền, thông báo kịp thời về tình hình ứng phó

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn huyện để nhân dân có biện pháp

phòng, chống kịp thời.

https://phuxuyen.hanoi.gov.vn/documents/1071288/6427987/2LUTS6~1.PDF/15382d53-c9f4-4c01-bd59-269832dc8e2e

2

3. Các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã: Trên cơ sở phương án

ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022 của UBND huyện, xây dựng

phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cụ thể tại cơ quan, đơn vị, địa

phương, để chủ động triển khai thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc

UBND huyện; các thành viên Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn huyện; Chủ tịch UBND các xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Thường trực Huyện ủy;                    ( báo cáo).

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH huyện;

- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- C,PCVP, TH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2022-06-23T14:40:52+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-23T14:41:07+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!